
La finalidad de ln Instalación es suministro de energía a las 
localidades de Valdegrudas. Caspueñas y Valdeavellano.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecuución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Guadalajara, 25 de abril de 1977.—El Delegado provincial, 
Jesús Remón Camacho.—1.424-D. 

15521 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita (expediente 21.599)..

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de 
esta Delegación Provincial a petición de «Unión Eléctrica, So
ciedad Anónima», con domicilio en Madrid, calle Capitán 
Haya, 53, por la que solicita autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea eléctrica y varias derivaciones a 15 KV.; cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa 
y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo dispuesto en la Orden de este Ministerio de l de febrero 
de 1968 y en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección men
cionada, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de una 
línea eléctrica y varias derivaciones a 15 KV., cuyas principales 
características son las siguientes:

Una línea aérea, trifásica, a 15 KV., de 15,508 metros de 
longitud, con origen en la subestación de Sahagún de Campos y 
término en Joarilla de las Matas, con una derivación de 172 me
tros a Valdespino Vaca (desde el apoyo número 107) y otra 
de 1.420 metros a San Miguel de Momtañán (desde el apoyo 
número 126), transcurriendo el trazado de la línea por los 
términos municipales de Sahagún de Campos, Calzada del Coto, 
Gordaliza del Pino y Joarilia de las Matas, cruzándose con la 
linea del río Cea, líneas telefónicas de la C. T. N. E., linea a 
45 KV. a «Renfe» y carretera de Vallecillo a Joarilia de las 
Matas, punto kilométrico 9,100.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, apro
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

León, 19 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Daniel 
Vanaclocha Monzó.—2.679-B.

15522 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Sego- 
via por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica y centro de transformación que se 
cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», 
con domicilio en Madrid, Capitán Haya, 53, y oficinas en Sego- 
via, Juan Bravo, 30, solicitando autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
instalación eléctrica de línea de alta tensión y centro de trans
formación, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre utilización de ins
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san
ciones en materia de instalaciones eléctricas y Ley de 24 de 
noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Segóvia, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la línea 
de alta tensión y centro de transformación cuyas principales ca
racterísticas son las siguientes: Línea subterránea a 15 KV. con 
tres conductores unipolares, tipo subterráneo, de aluminio 
de 95 milímetros cuadrados de sección cada uno protegidos con 
tubo de cemento centrifugado, cuyo recorrido de 147 metros de 
longitud tendrá su origen en un centro de transformación situa
do en la calle Estación, finalizando en un nuevo centro de trans
formación con dos unidades de 630 KVA. cada una, relación 
de 15.000/480-230 voltios, en la planta baja de una edificación sir

ta en la calle Carlos Mendoza con vuelta a una calle de nuevo 
trazado, en la localidad de San Rafael, término municipal de 
El Espinar La finalidad es alimentar la red de distribución de 
baja tensión necesaria para las nuevas edificaciones, así como 
descargar los centros de transformación colindantes debido al 
incremento de demanda de energía.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación 
eléctrioa que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de oc
tubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente 
el peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Segovia, 19 de mayo de 1977.—El Delegado provincial, Juan 
Luis Carrascal Rodríguez.—7.957-C.

15523 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Soria 
por la. que se autoriza el establecimiento de la ins
talación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria de Soria, a petición de «Eléctricas 
Reunidas de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Soria, solicitando 
autorización y declaración en concreto d§ utilidad pública, para 
el establecimiento de líneas de A. T. y C. T. en Quintana, 
Izana y Las Cuevas, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre auto
rización de instalaciones eléctricas y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto: 
autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza. S. A.», la ins
talación citada, cuyas principales características son las si
guientes:

Nueva línea Quintana-Entronque «Terruca»; dos alineaciones 
con longitud total de 1.494,5 metros. Conductor aluminio-acero 
de 31,1 milímetros cuadrados de sección; aisladores de vidrio 
«Esa» Arvi-22, apoyos de hormigón armado y metálicos «Made- 
Acacia». Se reforman las líneas: Entronque «Terruca-Las Cue
vas de Soria» y derivación a Izana, consistente en la sustitución 
de los apoyos de madera por otros nuevos de hormigón y sus• 
titución del aislamiento que sea necesario. La potencia de 
transporte será de 500 KVA. Nuevo C. T. tipo intemperie en la 
localidad de Izana; transformador reductor III de 17,5 Kilo- 
voltios para 220/127 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
sé Señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Soria, 17 de mayo de 1977.—El Delegado provincial.—1.891-D.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

15524 RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario por la que se fijan fechas para 
el levantamiento de actas previas a la ocupación 
de tierras en exceso de la zona regable de Almon- 
te-Marismas (Sevilla y Huelva).

Por este Organismo se va a proceder a la ocupación de 
tierras en exceso de la zona regable de Almonte-Marismas 
(Sevilla y Huelva), ocupación que se llevará a cabo con arre
glo a las normas señaladas en el apartado 3 del artículo 113 
del texto de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, aprobado 
por Decreto 118/1973, de 12 de enero, por lo que en cumpli
miento de lo dispuesto ©n la consecuencia segunda del artícu
lo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
de 1954 se hace público que en los terrenos afectados que se 
describen a continuación, a las horas que asimismo se indi
can, se procederá al levantamiento de las respectivas actas 
previas a su ocupación.

Se advierte a los interesados que podrán hacer uso de los 
derechos que les concede el artículo 52 de la Ley de Expro
piación Forzosa últimamente citado.

Madrid, 30 de junio de 1977.—El Presidente, P. D., Jesús 
Alcat Salvoch.—7.010-E.



Tierras situadas en la provincia de Sevilla

IRYDA

Parcela
Fincas Término municipal

Superficie 
a ocupar Propietarios

Acta previa

Día Hora

S-48 Parcela 56 y otras
del polígono 16. Villamanrique de la Con-

desa .................................. 44,3380 Don José Pons Vives ....... .............. 27- 7-77 10
5.710 «Pichardo» ............. Aznalcázar ......................... 100,0000 Don Bemardino Piris Carvallo ... 7“ 8-77 10
5.713 «Pichardo» ............. Aznalcázar .......................... 67,9210 Don Antonio Aguilar Castaño 7- 8-77 12 30
5.758 «Dehesa de Pilas». Aznalcázar ....................... . 48l’0419 Ayuntamiento de» Pilas ................... 14- 9-77 10
5.774 «Cerrado Garrido». Aznalcázar ......................... 117,6000 Don Luis del Pozó y de Frutos ... 21- 9-77 10
5.775 «Cerrado Garrido». Aznalcázar .......................... 124.0000 Don José Sosa Benítez ..................... 21- 9-77 12,30
5.773 «Las Manchas» .... Villamanrique de la Con-

desa y Aznalcázar ...... 184,7690 «Fot.ransa, S. A.» ............................... 28- 9-77 10
5.776 «Cerrado Garrido». Aznalcázar ......................... 179,2000 Dnn Pedro Beca Gutiérrez ..... 28- 9-77 12,30
5.816/2 «Hato Blanco Nue-

vo» ........................ Aznalcázar ...................... 460,0000 Dnn A ntnnin hampos Peña 5-10-77 10
5.816/3 «Hato Blanco Vie-

jo» ................. «'...... Aznalcázar ...................... 479,2000 . Don Francisco Campos Peña. . .. 5-10-77 11,30
5.816/4 1 «Hato Garrido y

Marchazuhillo» .. Aznalcázar ......................... 337.9129 Doña Josefa Campos Peña .......... 5-10-77 13
5.682 «El Buhedo» .......... Aznalcázar y Villamanri-

que de la Condesa ...... 214,5814 Don Francisco y doña Manuela
Alvarez González y hermanos
Japón Alvarez ................................ 14-10-77 10

5.814 «Hato Ratón» ....... Aznalcázar y Villamanri-
que de la Condesa ...... 218,4000 «Yermo Salado, S. A.» ................... 14-10-77 12,30

5.778 «Partido dé Resi-
na» y «La Sarte-
neja» Aznalcázar ......................... 353,7600 «Hijos de Pablo Romero, S. A.» ... 19-10-77 11

5.771 «Dehesa de Gatos»
y «JunCosilla- ... Villamanrique de la Con-

desa .................................. 412,0000 S. A R doña Esperanza de Bor-
bón y Orleans ....... ........................ '26-10-77 10

Tierras situadas en la provincia de Huelva

IRYDA

Finca
Término municipal 

Superficie 
a ocupar Propietarios

Acta previa

Día Hora

S/96 Almonte ...............'.......................... 12,0000 Doña Ana González Acevedo ....................................... 20- 7-77 11
S-91/2 y Almonte .......................................... 49Í6900 Don Francisco Acevedo Espinosa ............................... 27- 7-77 11

S-91/3 (p)
S 01/2 y Almonte .......................................... 36,1100 Don Leoncio Acevedn Espinosa ...... 27- 7-77 12

S-91/3 (p)
S-95/1 Almonte .......................................... 1,2880 Doña Carmen Moreno Acevedo 5- 9-77 10

337 Almonte e Hinojos ..................... 47,7660 Doña Juana de Cepeda y Morales ......... .................. 12- 9-77 10
336 Almonte e Hinojos ..................... 79,2032 Doña Rocío de Cepeda y Morales , ........................... 12- 9-77 11
339 Almonte fT Hinojns ..................... 69,9824 Doña María Luisa de Cepeda y Morales ................. 12- 9-77 12

5.768 Almonte .......................................... 383,3620 «Naranjales de la Jara dél Rocío, S. A.» (Najarsa). 15- 9-77 11
S-93 Almonte ..... ............................. 144,0450 Empresa Nacional «Calvo Soteto, S A.» ................. 19- 9-77 11
S-97 Almonte .......................................... 1.726,9000 Instituto Nacional para la Conservación de la Na-

turaleza (I.C.O.N.A.) ..................................................... 22- 9-77 11
635 A Imonte .......................................... 885,0000 Empresa Nacional de Gélidos». S A 20- 9-77 11

S-92/1 y Almonte .......................................... 447,6650 «Agrícola. Sacristán S A » ............ 29- 9-77 11
S-92/2'

326 Almonte .......................................... 6,3250 Hermanos Sánchez Matamoros ................................... 3-10-77 11
S-100 Almonte . ... ................. 81,2666 Don Manuel Reales Cala .............................................. 6-10-77 11
5.786 (p) Hinojos .......... ......... .............. 384,0000 Doña Francisca Espinosa Fontdevila .................. . 10-10-77 11
5.787 Hinojos y Almont.e .......... 79,0000 Doña Pilar Noguera Espinosa ........................ .......... 10-10-77 12
5.785 Hinojos y Almonte .................... 207,0000 Doña Carmen Noguera Espinosa ................................ 17-10-77 10
5.786 Hinojos y Almont.e .................... 169,0000 Doña María Teresa Noguera Espinosa ..................... 17-10 77 H
5.783 Hinojos y Almonte ............ 139,0000 Doña María Dolores Noguera Espinosa ..................... 17-10-77 12
5.784 Hinojos y Almonte ..................... 207,0000 Doña Rocío Noguera Espinosa ................................... 20-10-77 10
5.790 Almonte ........................................... 50,0000 Doña María Rosario (Fátima) Noguera Espinosa. 20-10-77 " 11
5.790 bis Almrvnte ............. 50,0000 Don Salvador Noguera. Espinosa................................... 20-10-77 12

MINISTERIO DEL AIRE

15525 ORDEN de 22 de abril de 1977 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia que se 
cita, dictada por la Audiencia Territorial de Ma- 
drid..

Excmo. Sr. En el recurso contencioso-administrativo seguido 
ante la Sala Segunda de lo Contencioso-Administrativo de le 
Audiencia Territorial de Madrid entre don José Roche Lidón. 
funcionario del Cuerpo Especial de Controladores de la Circula
ción Aérea, como demandante, y la Administración General 
del Estado, como demandada, contra resoluciones de este

Ministerio de 24 de enero y 15 de junio de 1974, que denegaron 
al recurrente su petición de reconocimiento de servicios a 
efectos de trienios, se ha dictado sentencia con fecha 15 de 
marzo de 1977, cuya porte dispositiva es como sigue,

«Fallamos: Que estimando el recurso. contencioso-adminis
trativo interpuesto por don José Roche Lidón, funcionario del 
Cuerpo Especial de Controladores de la Circulación Aérea, 
contra las resoluciones de veinticuatro de enero y quince de 
junio de mil novecientos setenta y cuatro, dictada ésta en 
trámite de reposición, que le denegaron el reconocimiento de 
servicios a Rectos de trienios desde uno de julio de mil nove
cientos cuarenta y sets, debemos declarar y declaramos que 
dichas resoluciones no son ajustadas a derecho, por lo que 
las anulamos, y en su lugar declaramos que al recurrente ha 
de computársele, en gl sentido apuntado, el tiempo transcurrido


